
06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=581952&tipo=t 1/3

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00116/2015

Às 16:46 horas do dia 22 de dezembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
008749/201533, Pregão nº 00116/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.035.207,8000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CITY  SERVICE  SEGURANCA  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  7.482.301,7600  ,  com
valor negociado a R$ 7.300.442,6400 .

Itens do grupo:

 1  Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
 2  Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
 3  Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
 4  Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
 5  Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição  Complementar:  Bombeiro  Civil  Nível  Básico  Combatente,  Diurno  12  x  36  horas,  conforme
especificações constantes do Anexo 02 do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: PROFISSIONAL
Valor estimado: R$ 3.851.608,3200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CITY  SERVICE  SEGURANCA  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  3.717.897,0000  ,  com
valor negociado a R$ 3.490.406,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2015
11:55:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CITY SERVICE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:37.077.716/000105, Melhor lance : R$
3.717.897,0000, Valor Negociado : R$ 3.490.406,4000. Motivo: valor

negociado.

Homologado 22/12/201516:46:56
ILANA

TROMBKA

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição  Complementar:  Bombeiro  Civil  Nível  Básico  Combatente,  Noturno  12  x  36  horas,  conforme
especificações constantes do Anexo 02 do Edital.



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=581952&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: PROFISSIONAL
Valor estimado: R$ 3.330.017,2800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CITY  SERVICE  SEGURANCA  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  3.070.134,0000  ,  com
valor negociado a R$ 3.038.996,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2015
11:55:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CITY SERVICE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:37.077.716/000105, Melhor lance : R$
3.070.134,0000, Valor Negociado : R$ 3.038.996,1600. Motivo: valor

negociado.

Homologado 22/12/201516:46:57
ILANA

TROMBKA

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: Bombeiro Civil Líder, Diurno 12 x 36 horas, conforme especificações constantes
do Anexo 02 do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: PROFISSIONAL
Valor estimado: R$ 288.875,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CITY SERVICE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 235.325,0000 , com valor
negociado a R$ 257.878,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2015
11:55:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CITY SERVICE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:37.077.716/000105, Melhor lance : R$
235.325,0000, Valor Negociado : R$ 257.878,5600. Motivo: ajuste de

planilha (Art. 29, a, da IN 02/2008).

Homologado 22/12/201516:46:57
ILANA

TROMBKA

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: Bombeiro Civil Líder, Noturno 12 x 36 horas, conforme especificações constantes
do Anexo 02 do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: PROFISSIONAL
Valor estimado: R$ 333.003,3600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CITY SERVICE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 260.022,8800 , com valor
negociado a R$ 300.000,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2015
11:55:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CITY SERVICE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:37.077.716/000105, Melhor lance : R$
260.022,8800, Valor Negociado : R$ 300.000,2400. Motivo: ajuste de

planilha (Art. 29, a, da IN 02/2008).

Homologado 22/12/201516:46:57
ILANA

TROMBKA

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: Bombeiro Civil Mestre, Diurno, conforme especificações constantes do Anexo 02



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=581952&tipo=t 3/3

do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: PROFISSIONAL
Valor estimado: R$ 231.703,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: CITY SERVICE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 198.922,8800 , com valor
negociado a R$ 213.161,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2015
11:55:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CITY SERVICE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:37.077.716/000105, Melhor lance : R$
198.922,8800, Valor Negociado : R$ 213.161,2800. Motivo: ajuste de

planilha (Art. 29, a, da IN 02/2008).

Homologado 22/12/201516:46:57
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


